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ANOTACE:

Předmětem bakalářské práce je architektonická studie rodinného domu doplněná o
vybrané části projektu na úrovni DSP (DPS). Zadaný pozemek o rozloze 2166,5 m2 se nachází
ve vilové oblasti Hanspaulka v pražských Dejvicích. Vzhledem k tomu, že je řešená parcela
takto rozlehlá a v okolí se nacházejí samé vilové domy, je i navrhovaný objekt řešen jako
luxusní vila, která měřítkem odpovídá rozměrům pozemku a okolní zástavby. V domě jsou
navrženy 3 bytové jednotky, z nichž 2 jsou určené pro rodinu a třetí slouží k pronájmu. Cílem
bylo navrhnout dům tak, aby splňoval moderní požadavky na energetickou náročnost,
poskytoval obyvatelům pohodlí, soukromí a propojení s venkovním prostředím.

ANNOTATION:

The subject of bachelor thesis is an architectural study of a family house, supplemented

with selectedparts of the project level documentation for building permission (documentation

for construction). The specified plot is situated in residential area Hanspaulka in the Dejvice

district in Prague, and its area is 2166,5 m2. Due to the size of given plot and buildings in its

neighborhood, the object is solved as luxury villa house which size is similar to the

surrounding houses and that i salso proportional to the size of the parcel. There are three

flats in the house. Two of them are intended for family and the third on is a rental apartment.

The goal was to design an energy efficient, comfortable house that provides privacy, and tha is

connected to the outdoor area.

DOPIS OD INVESTORŮ:

Milí mladí architekti,
zdědili jsme parcelu na Hanspaulce a rádi bychom tady bydleli.
Protože je parcela hodně veliká, rádi bychom tu měli velký dům, který by měl oddělenou část
pro naši rodinu (já – 40 let, manžel – 40 let, dcera – 13 let a syn 10 let) a oddělenou část pro
naše rodiče (70 let) s pronajímatelným bytem, který by nám pomohl zaplatit náklady na velký
dům.
Rádi bychom, aby náš dům působil jako jeden celek a odrážel moderní architektonické trendy
a využíval nové technologie pro bydlení a energetickou efektivitu.
Vaši investoři

POŽADAVKY:
ČÁST PRO ČTYŘČLENNOU RODINU:

Obývací pokoj s kuchyňským koutem (oddělitelným)
Pokoj pro hosty / pracovna

Dvě ložnice pro děti
Ložnice rodičů
Samostatné WC

Velká koupelna

Technická místnost (vč. vytápění) a prádelna (+ domácí práce)
Garáž pro dvě auta a zahradní techniku

Venkovní kuchyně

Terasa

Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatny)
Propojení na zahradu.
Zahrada oddělená a nepřístupná pro jiné byty.
Na zahradě část užitná a okrasná, místo pro hraní dětí a sezónní posezení.

ČÁST PRO SENIORY:

Obývací pokoj
Samostatná kuchyně s jídelnou

Ložnice + koupelna

Samostatné WC

Vlastní vytápění
Garáž pro jedno auto

Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatna)
Co nejméně bariérové řešení.
Propojení na zahradu. Zahrada přizpůsobená pro seniory – zvýšené záhony.

PRONAJÍMATELNÝ BYT:

Obývací pokoj s kuchyňským koutem (oddělitelným)
Ložnice – cca 20 m2 + koupelna

Samostatné WC

Vlastní vytápění
Garáž pro jedno auto

Skladové a úložné prostory (spíž, komora, šatna)
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Architektonické řešení:
Hmotové řešení:
Vzhledem k požadavku investorů je objekt složen ze
dvou hmot, které jsou propojeny prostorem s vertikální
komunikací. Do první hmoty je umístěn byt pro rodinu, byt pro
seniory se náchází v přízemí hmoty druhé a nájemní byt je
situován nad byt pro seniory. V důsledku svažitosti pozemku
jsou hmoty vůči sobě o půl patra posunuté tak, aby dům co
nejvíce kopíroval okolní terén.

RODINNÝ DŮM NA HANSPAULCE

Základní údaje:
Autor projektu: Jan Macháček
Místo: Na Viničních horách 1381/8, Praha 6 - Dejvice
Plocha pozemku: 2166,5 m²

Lokalita:
Řešený pozemek se nachází ve velmi lukrativní lokalitě v Pražských Dejvicích zvané Hanspaulka,
která vznikla v rámci rozšiřování hlavního města Prahy v první polovině 20. století. Místo je vyhlášené
velkým množstvím vil a rodinných domů, které zde byly vystavěny mezi 20. léty 20 století a začátkem
Druhé světové války. Vzhledem k době vzniku se jedná převážně o funkcionalistické stavby. V důsledku
toho jak rozlehlé pozemky se na Hanspaulce nacházejí, vnímá návštěvník území stavby jednotlivě
a je prostředím přímo vybízen k tomu, aby zdejší architektonické skvosty mezi sebou porovnával.

Investor:
Investorem projektu je manželský pár se dvěma dětmi, který pozemek zdědil a přeje si na něm
postavit velký dům, ve kterém se kromě bytu pro rodinu bude nacházet oddělená část s bytem pro rodiče
investorů a s pronajímatelným bytem. I přes to, že se v domě nacházejí 2 oddělené části má budova působit
jako jeden celek, odrážet moderní architektonické trendy a využívat nové technologie pro bydlení a energe-
tickou efektivitu.

Byt pro rodinu:
Cílem bylo vytvořit velký a luxusní byt propojený se zahradou takovým způsobem, aby
plnil reprezentativní funkci a poskytoval soukromí, ale přesto se v něm člověk necítil sám.
Řešení bytu se tedy skládá z hlavního prostoru, který je vysoký přes celou výšku objektu
a je orientován na jih. Nachází se v něm obývací pokoj s kuchyňským koutem. Tento
prostor plní společenskou a reprezentativní funkci. Z hlavního prostoru vede interiérové
schodiště na galerii, ze které se vstupuje do jednotlivých pokojů orientovaných převážně
na západ. Schody tedy pomyslně rozdělují dispozici bytu na společenskou a soukromou
část. V soukromé části je navržen samostatný pokoj pro každé z dětí, ložnice pro rodiče s
vlastní koupelnou, pracovna a velká společná koupelna.
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Tvar střechy:
Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru
písmene V. Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

Tvar střechy:
Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru
písmene V. Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

Tvar střechy:
Jak již bylo řečeno, Hanspaulka návštěvníky vybízí k porovnávání staveb mezi sebou, proto je stavba
navržena tak, aby mezi okolní zástavbou vynikla a upoutala pozornost kolemjdoucích i v konkurenci tak
skvostných staveb, jaké se v lokalitě nacházejí. A právě tvar střechy je tím prvkem, který budovu odlišuje od
okolí. Jedná se o dvě pultové střechy, které jsou přes střední hmotu s plochou střechou spojeny do tvaru
písmene V. Tento tvar je vhodný i vzhledem k navržení vnitřní galerie. Střecha stoupá stejným směrem jako
schody na galerii, čímž je docíleno toho, že hlavní prostor není přehnaně vysoký a zároveň je světlá výška
obytných místností ve druhém nadzemním patře dostačující.

Tvar střechy:

[…]


OBVODOVÉ A SUTERÉNNÍ STĚNY:

OBVODOVÁ STĚNA
- POROTHERM 30 Profi, TL. 300 mm + TEPELNÁ IZOLACE ISOVER TWINNER TL. 200 mm,
λ = 0,033 W/m.K
CELKOVÉ U = 0,125 W/m².K

S4 SUTERÉNNÍ STĚNA
- TVÁRNICE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ TL. 300 mm
- HYDROIZOLACE - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
- TEPELNÁ IZOLACE XPS, λ = 0,035 W/m.K
- NOPOVÁ FÓLIE
CELKOVÉ U = 0,165 W/m².K

S5 SUTERÉNNÍ STĚNA
- POROTHERM 30 Profi, TL. 300 mm
- HYDROIZOLACE - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
- TVÁRNICE ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ TL. 300 mm
CELKOVÉ U = 0,49 W/m².K

S6 PODLAHY VE STYKU SE ZEMINOU:
- PODKLADNÍ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 150 mm
- HYDROIZOLACE - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
- TEPELNÁ IZOLACE - EPS DO PODLAH TL. 140 mm, λ = 0,044 W/m.K,
NAPŘÍKLAD RIGIFLOOR
- SEPARAČNÍ VRSTVA
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA TL. 60 mm
- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - KERAMICKÁ DLAŽBA
CELKOVÉ U = 0,29 W/m².K

PODLAHY:

S7 PODLAHY V OBYTNÝCH MÍSTNOSTECH - PODLAHOVÉ TOPENÍ
- SKLÁDANÁ STROPNÍ KONSTRUKCE Z KERAMICKOBETONOVÝCH NOSNÍKŮ
A KERAMICKÝCH VLOŽEK MIAKO
- TEPELNÁ IZOLACE - EPS DO PODLAH TL. 80 mm, λ = 0,044 W/m.K,
NAPŘÍKLAD RIGIFLOOR
- SEPARAČNÍ VRSTVA
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA TL. 60 mm
- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - PVC
CELKOVÉ U = 0,43 W/m².K

S8 PODLAHA NA CHODBĚ V PATŘE
- SKLÁDANÁ STROPNÍ KONSTRUKCE Z KERAMICKOBETONOVÝCH NOSNÍKŮ
A KERAMICKÝCH VLOŽEK MIAKO
- TEPELNÁ IZOLACE - EPS DO PODLAH TL. 40 mm, λ = 0,044 W/m.K,
NAPŘÍKLAD RIGIFLOOR
- SEPARAČNÍ VRSTVA
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA TL. 60 mm
- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - KERAMICKÁ DLAŽBA

S9 PODLAHA V GARÁŽI
- PODKLADNÍ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA TL. 150 mm
- HYDROIZOLACE - OXIDOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS
- TEPELNÁ IZOLACE - XPS DO PODLAH, TL. 80 mm
- SEPARAČNÍ VRSTVA
- ROZNÁŠECÍ VRSTVA - BETONOVÁ MAZANINA TL. 80 - 180 mm - SPÁD 1,4%

SCH

SCH SCHODY - OCELOVÉ SCHODNICOVÉ S DŘEVĚNÝMI STUPNI
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POPIS:

ZÁKLADY: ŽELEZOBETONOVÉ PASY
KONSTRUKČNÍ SYSTÉM: STĚNOVÝ
NOSNÉ STĚNY: KERAMICKÉ TVÁRNICE POROTHERM 30 Profi
NOSNÉ SUTERÉNNÍ STĚNY ODOLÁVAJÍCÍ TLAKU ZEMINY: BETONOVÉ TVÁRNICE
ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ TL. 300 mm
STROPNÍ KONSTRUKCE: SKLÁDANÝ STROP POROTHERM TVOŘENÝ KERAMOBETONOVÝMI
STROPNÍMI TRÁMY A CIHELNÝMI VLOŽKAMI MIAKO
STŘEŠNÍ KONSTRUKCE: NOSNÍKY Z LEPENÉHO DŘEVA S VLAŠSKÝMI KROKVEMI
HLAVNÍ DOMOVNÍ SCHODIŠTĚ: PREFABRIKOVANÉ ŽELEZOBETONOVÉ SCHODIŠTĚ ŘEŠENÉ
JAKO "DESKA DO DESKY"
INTERIÉROVÉ SCHODIŠTĚ: OCELOVÉ SCHODNICOVÉ SCHODIŠTĚ S DŘEVĚNÝMI STUPNĚMI
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BPAARODINNÝ DŮM
JAN MACHÁČEKSCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY43

POPIS:
STŘECHA JE ODVODNĚNA DO
OKAPU, ODKUD POKRAČUJE
SVODEM DO RETENČNÍ NÁDRŽE,
KDE SE VODA ZADRŽUJE PRO
DALŠÍ POUŽITÍ. PRO PŘÍPAD
PŘEKROČENÍ KAPACITY RETENČNÍ
NÁDRŽE JE INSTALOVÁNO VSAKOVACÍ
TĚLESO.
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