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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jan M A C H Á Č E K
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

D - uspokojivě

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Z hlediska požadovaného rozsahu splnila práce zadání. Průběh práce však nebyl rovnoměrný a systematický.

Architektonické řešení není do daného prostředí příliš vhodné a zdařilé. Rozdělení na dva objekty s rozdílným
sklonem střech nemá opodstatnění a přináší i problémy v prostorovém řešení (garáže vložené do obytných
podlaží, nutnost podhledů aj.). Celkový dojem z domu je rozpačitý bez jednotného konceptu. Provoz domu
s posunem jeho částí o půl podlaží má svou logiku, ale zvýšení funkční kvality nepřináší.

Technické řešení naproti předchozímu je na velmi dobré úrovni a posluchač se mu věnoval s větším zaujetím a dá
se říct i s určitým předstihem před finálním architektonický řešením. Také energetický koncept včetně TZB je
zpracován kvalitně i nad rámec požadavků.

Práce je srozumitelná a vypovídající v potřebné grafické a textové kvalitě.

Podle průběhu práce a zájmu posluchače o řešení problémy jsem nabyl dojmu, že je daleko fundovanější
v technických otázkách než otázkách architektonického i provozního řešení a zda by nebylo vhodné k tomu
přihlédnout i v dalším pokračování v magisterském studiu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 7.6.2021 Podpis: